

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tubarão
MUNICÍPIO DE TUBARÃO
Registro de Preços Eletrônico - 01/2023

Resultado da Homologação

0001 - Braço Reto Reforçado Galvanizado a fogo de 1 MT, com parede mínima de 1,9 mm com diâmetro do tubo de 25 mm - BR25MM - Valor Referência: 57,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RS PARA-RAIOS POLIMERICOS TENSAO LTDA	BR25MM	4.000 Pacote	18,13	72.520,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0002 - Braço Galvanizado a fogo de 2 metros com parede de no mínimo 3 mm, com sapata, com diâmetro do tubo de 48 mm - PL-595-48-20 - Valor Referência: 265,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Poligonal Iluminação Eireli	PL-595-48-20	4.000 Pacote	107,00	428.000,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0003 - Braço Galvanizado a fogo de 3 metros com parede de no mínimo 3 mm ,com sapata, com diâmetro do tubo de 48 mm - 3 metros - Valor Referência: 375,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	3 metros	200 Pacote	149,69	29.938,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0004 - Bocal E-27. Porcelana vitrificada. contatos em : latão ou Cobre niquelado. c/ 2 pontos de fixação na luminária. - E-27 - Valor Referência: 7,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	E-27	200 Pacote	2,10	420,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0005 - Bocal E-40. Porcelana vitrificada. contatos em: latão ou Cobre niquelado c/2 pontos de fixação na luminária. - E-40 - Valor Referência: 13,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	E-40	200 Pacote	6,89	1.378,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0006 - Cabo de Alumínio Multiplexado 2x16mm 1KV - Multiplexado - Valor Referência: 8,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Multiplexado	7.000 Metro	2,18	15.260,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0007 - Cabo PP 2 x2,5mm 1KV certificado INMETRO - PP - Valor Referência: 7,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	PP	12.000 Metro	2,52	30.240,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0008 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL 10,0MM1KV HEPR CERTIFICADO INMETRO - COR: PRETO - HEPR - Valor Referência: 11,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	HEPR	3.000 Metro	6,04	18.120,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO
---	------	-------------	------	-----------	---

0009 - Chave Iluminação Pública 1 x 50 c/ rele de proteção - 1x50A - Valor Referência: 326,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1x50A	350 Pacote	188,00	65.800,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0010 - Conector Perfurante derivação CDP 70 - mci - Valor Referência: 10,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME	mci	5.000 Pacote	4,14	20.700,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0011 - Conector cunha tipo III - 10-16mm - tipo III - Valor Referência: 5,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	tipo III	6.000 Pacote	2,89	17.340,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0012 - Cinta para poste circular com 220 mm de diâmetro. Aço carbono COPANT 1010 A 1020 forjado. Galvanização a quente zincado. Chapa de espessura 6mm ± 1mm. Furo de 18mm ± 1mm para parafusos M16. Carga mínima de ruptura de 3000daN. Torque de instalação nos parafusos sem apresentar trincas nas abas de 8,0 daN x m. de acordo com dimensões e especificações técnicas da NTC 811701/32 (norma técnica copel). com dois parafusos do tipo francês M16x45 para fixação da cinta ao poste e porcas quadradas. - 220mm - Valor Referência: 69,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	220mm	150 Pacote	33,47	5.020,50	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0013 - Cinta para poste circular com 230 mm de diâmetro. Aço carbono COPANT 1010 A 1020 forjado. Galvanização a quente zincado. Chapa de espessura 6mm ± 1mm. Furo de 18mm ± 1mm para parafusos M16. Carga mínima de ruptura de 3000daN. Torque de instalação nos parafusos sem apresentar trincas nas abas de 8,0 daN x m. de acordo com dimensões e especificações técnicas da NTC 811701/32 (norma técnica copel). com dois parafusos do tipo francês M16x45 para fixação da cinta ao poste e porcas quadradas. - 230mm - Valor Referência: 79,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	230mm	150 Pacote	33,47	5.020,50	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0014 - Cinta para poste circular com 240 mm de diâmetro. Aço carbono COPANT 1010 A 1020 forjado. Galvanização a quente zincado. Chapa de espessura 6mm ± 1mm. Furo de 18mm ± 1mm para parafusos M16. Carga mínima de ruptura de 3000daN. Torque de instalação nos parafusos sem apresentar trincas nas abas de 8,0 daN x m. de acordo com dimensões e especificações técnicas da NTC 811701/32 (norma técnica copel). com dois parafusos do tipo francês M16x45 para fixação da cinta ao poste e porcas quadradas. - 240mm - Valor Referência: 75,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	240mm	150 Pacote	36,50	5.475,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0015 - Cinta para poste circular com 250 mm de diâmetro. Aço carbono COPANT 1010 A 1020 forjado. Galvanização a quente zincado. Chapa de espessura 6mm ± 1mm. Furo de 18mm ± 1mm para parafusos M16. Carga mínima de ruptura de 3000daN. Torque de instalação nos parafusos sem apresentar trincas nas abas de 8,0 daN x m. de acordo com dimensões e especificações técnicas da NTC 811701/32 (norma técnica copel). com dois parafusos do tipo francês M16x45 para fixação da cinta ao poste e porcas quadradas. - 250mm - Valor Referência: 84,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	250mm	150 Pacote	38,97	5.845,50	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO



0016 - Cinta para poste circular com 270 mm de diâmetro. Aço carbono COPANT 1010 A 1020 forjado. Galvanização a quente zincado. Chapa de espessura 6mm ± 1mm. Furo de 18mm ± 1mm para parafusos M16. Carga mínima de ruptura de 3000daN. Torque de instalação nos parafusos sem apresentar trincas nas abas de 8,0 daN x m. de acordo com dimensões e especificações técnicas da NTC 811701/32 (norma técnica copel), com dois parafusos do tipo francês M16x45 para fixação da cinta ao poste e porcas quadradas. - 270mm - Valor Referência: 92,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	270mm	150 Pacote	40,90	6.135,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0017 - Fio de cobre solido 750V 1,5mm, cor preta - certificado Inmetro - sólido - Valor Referência: 2,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	sólido	1.000 Metro	0,97	970,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0018 - Fio de cobre solido 750V 1,5mm, cor azul certificado Inmetro - sólido - Valor Referência: 2,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	sólido	1.000 Metro	0,96	960,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0019 - Fio de cobre solido 750V,2,5mm cor preta certificado Inmetro - sólido - Valor Referência: 3,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	sólido	1.000 Metro	1,50	1.500,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0020 - Fio de cobre solidov750V, 2,5 mm2 50v na cor azul - certificado Inmetro - sólido - Valor Referência: 3,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	sólido	1.000 Metro	1,49	1.490,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0021 - Fio isolado 10mm2 / 750V - 10mm, na cor Preto certificado INMETRO - 750v - Valor Referência: 10,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	750v	1.000 Metro	5,06	5.060,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0022 - Fita isolada, 19mm x 20m, conforme NBR 60454-3, Certificado INMETRO - 20m - Valor Referência: 8,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	20m	200 Pacote	3,40	680,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0023 - Fita à base de borracha de etileno-propileno (EPR) com alta conformidade em qualquer tipo de superfície e formulada para fusão instantânea sem a necessidade de aquecimento (Autofusão), com 05 mt. - 5 metros - Valor Referência: 25,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	5 metros	150 Pacote	7,96	1.194,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0024 - Lâmpada eletrônica espiral 45w - 220v cor branca, vida útil mínima de 6.000 hs. - 45w - Valor Referência: 41,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	45w	200 Pacote	23,50	4.700,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO



0025 - Lâmpada multivapor metálico 150w, Tubular, base E-40, vida útil mínima de 10.000h, fluxo luminoso mínimo de 11000 lumens cor branca. - 150w - Valor Referência: 37,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	150w	800 Pacote	19,03	15.224,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0026 - Lâmpada multivapor metálico 250w, Tubular, base E-40, vida útil mínima de 10.000h, fluxo luminoso mínimo de 21.000 lumens cor branca. - 250w - Valor Referência: 42,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	250w	500 Pacote	19,70	9.850,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0027 - Lâmpada multivapor metálico 400w, Tubular, base E-40, vida útil mínima de 10.000h, fluxo luminoso mínimo de 40000 lumens cor branca, - 400w - Valor Referência: 44,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	400w	300 Pacote	20,70	6.210,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0028 - pressão 70w Tubular, base E-27, vida útil mínima de 10.000h, fluxo luminoso mínimo de 5.500 lumens. - MHT70W - Valor Referência: 31,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA	MHT70W	6.000 Pacote	16,97	101.820,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0029 - Lâmpada de LED de alta potência 30W / 240V cor branca, base E-27, vida útil mínima de 25.000h, fluxo luminoso mínimo de 2.700 lumens, temperatura de cor (k) mínima de 6.500 LM, garantia mínima de 2 anos com data de vencimento da garantia estampada na própria lâmpada. - 30w - Valor Referência: 34,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	30w	500 Pacote	12,30	6.150,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0030 - Luminária para iluminação pública de alumínio, difusor policarbonato injetado, conjunto óptico IP65, bocal E-27 reforçado para instalar em braço 3/4", em alumínio estampado com grau de proteção IP-44 na cor cinza, para lâmpada de sódio/ até 250W. - E-27 - Valor Referência: 82,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	E-27	600 Pacote	76,00	45.600,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0031 - Luminária para iluminação pública de alumínio, difusor policarbonato injetado, conjunto óptico IP65, bocal E-40 reforçado para instalar em braço 1.1/2", em alumínio estampado com grau de proteção IP-44 na cor cinza, para lâmpada de sódio/ até 400W. - LP304/31.7 - Valor Referência: 115,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	LP304/31.7	400 Pacote	108,69	43.476,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0032 - Luminária para Iluminação Pública na cor Branca ou cinza, temperatura de cor no mínimo 4.000K, em LED de até 150 W,mínimo 21000 Lumes - Vida útil do LED com Garantia Mínima de 05 (cinco) anos pelo Fabricante, com certificação do INMETRO, equipado com tomada de 7(sete) segmentos com sistema fotoelétrico externo acoplado. Produto deve atender as normas da Portaria 20/2017 do INMETRO. Apresentar Prospecto, Catálogo e/ou Folder da Luminária ofertada com a proposta de preços. - LUXE 150W - Valor Referência: 993,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEDLUXE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	LUXE 150W	500 Pacote	348,89	174.445,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO



0033 - Luminária para Iluminação Pública na cor Branca ou cinza, temperatura de cor no mínimo 4.000K , em LED de até 215 W,mínimo 30.000 Lumes - Vida útil do LED com Garantia Mínima de 05 (cinco) anos pelo Fabricante, com certificação do INMETRO, equipado com tomada de 7(sete) segmentos com sistema fotoelétrico externo acoplado. Produto deve atender as normas da Portaria 20/2017 do INMETRO. Apresentar Prospecto, Catálogo e/ou Folder da Luminária ofertada com a proposta de preços. - LUXE 200W - Valor Referência: 1.292,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEDLUXE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	LUXE 200W	1.000 Pacote	487,99	487.990,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0034 - Luminária para Iluminação Pública na cor Branca ou cinza, temperatura de cor no mínimo 4.000K, em LED de até 60 W,fluxo luminoso mínimo 8.400 Lumes - Vida útil do LED com Garantia Mínima de 05 (cinco) anos pelo Fabricante, com certificação do INMETRO, equipado com tomada de 7(sete) segmentos com sistema fotoelétrico externo acoplado. Produto deve atender as normas da Portaria 20/2017 do INMETRO. Apresentar Prospecto, Catálogo e/ou Folder da Luminária ofertada com a proposta de preços. - LPI50SV-4-HE - Valor Referência: 475,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	LPI50SV-4-HE	5.000 Pacote	239,40	1.197.000,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0035 - Luminária para Iluminação Pública na cor Branca ou cinza, temperatura de cor no mínimo 4.000K, em LED de até 120 W,fluxo luminoso mínimo 15.500 Lumes - Vida útil do LED com Garantia Mínima de 05 (cinco) anos pelo Fabricante, com certificação do INMETRO, equipado com tomada de 7(sete) segmentos com sistema fotoelétrico externo acoplado. Produto deve atender as normas da Portaria 20/2017 do INMETRO. Apresentar Prospecto, Catálogo e/ou Folder da Luminária ofertada com a proposta de preços. - LPLED.100.4 - Valor Referência: 887,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PROLED BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E INSTALACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	LPLED.100.4	3.000 Pacote	295,99	887.970,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0036 - Parafuso cabeça quadrada(máquina) 16x300mm aço galvanizado a fogo, com porca de M16. ABNT 8159/84. - M16 - Valor Referência: 16,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	M16	250 Pacote	9,96	2.490,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0037 - Parafuso maq. galvanizado 5/8 x 10" - 250 mm - 5/8 - Valor Referência: 13,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	5/8	250 Pacote	8,65	2.162,50	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0038 - PARAFUSO MAQ. M16 X 350MM - M16 - Valor Referência: 22,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	M16	2.000 Pacote	11,82	23.640,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0039 - Reator externo AFP para lâmpada vapor de sódio 150w, galvanizado a fogo com baixas perdas, 220v, 5 anos de garantia, com selo Procel - 150w - Valor Referência: 108,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	150w	800 Pacote	45,00	36.000,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0040 - Reator externo AFP para lâmpada vapor de sódio 250w, galvanizado a fogo com baixas perdas, 220v 5 anos de garantia com selo Procel - 250w - Valor Referência: 123,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	250w	500 Pacote	54,00	27.000,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO



0041 - Reator externo AFP para lâmpada vapor de sódio 400w, galvanizado a fogo com baixas perdas, 220v 5 anos de Garantia com selo Procel - 400w - Valor Referência: 153,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	400w	300 Pacote	68,00	20.400,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0042 - Reator externo AFP para lâmpada vapor de sódio 70w, galvanizado a fogo com baixas perdas, 220v / 5 anos de garantia com selo Procel - 70w - Valor Referência: 94,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	70w	6.000 Pacote	43,00	258.000,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0043 - Rele fotoeletrônico com base para iluminação pública 1000w com retardo - - fotoeletronico - Valor Referência: 29,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	fotoeletronico	10.000 Pacote	10,55	105.500,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0044 - KIT Poste Padrão Trifásico 1 Caixa, com altura de 8 metros, padrão aprovado pela Celesc. - 8 metros - Valor Referência: 2.556,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	8 metros	20 Pacote	1.899,00	37.980,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0045 - Braço Galvanizado a fogo de 1,5 metros com parede de no mínimo 3mm, com sapata, com diâmetro do tubo de 48 mm - DL-595-48-15 - Valor Referência: 180,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Poligonal Iluminação Eireli	DL-595-48-15	2.000 Pacote	78,95	157.900,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0046 - Base para relé fotoelétrico em polipropileno tratado com estabilizadores de alta resistência a raios ultravioleta, própria para instalação ao tempo, fixada em poste com fixação por parafuso possuindo suporte com acabamento galvanizado a fogo, mínimo de 2 (dois) milímetros de espessura, que contém dupla furação, contatos internos de latão estanhado, capacidade mínima de 10A em 220V, com grau IP mínimo de 54, comprimento mínimo dos cabos de ligação igual a 500 (quinhentos) milímetros. ABNT-NBR 5123 - 3 pinos - Valor Referência: 18,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	3 pinos	4.000 Pacote	4,27	17.080,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0047 - Arruela Quadrada 38x38x 18 mm - ARR38 - Valor Referência: 1,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RS PARA-RAIOS POLIMERICOS TENSAO LTDA	ARR38	500 Unidade	0,65	325,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0048 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL 4,0MM 1KV HEPR CERTIFICADO INMETRO - COR: PRETO - HEPR - Valor Referência: 5,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	HEPR	1.000 Metro	2,44	2.440,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0049 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL 4,0MM 1KV HEPR CERTIFICADO INMETRO - COR: AZUL - HEPR - Valor Referência: 5,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	HEPR	1.000 Metro	2,44	2.440,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO
--	------	-------------	------	----------	---

0050 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL 4,0MM 1KV HEPR CERTIFICADO INMETRO - COR: VERDE - HEPR - Valor Referência: 5,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	HEPR	1.000 Metro	2,44	2.440,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0051 - CABO DE COBRE PP 3X 1,5MM 1KV CERTIFICADO INMETRO - PP - Valor Referência: 7,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	PP	2.000 Metro	3,53	7.060,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0052 - CABO DE COBRE PP 4X 2,5MM 1KV CERTIFICADO INMETRO - PP - Valor Referência: 13,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	PP	500 Metro	5,57	2.785,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0053 - CABO DE COBRE PP 4X 4,0MM 1KV CERTIFICADO INMETRO - PP - Valor Referência: 20,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	PP	500 Metro	10,14	5.070,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0054 - CABO DE COBRE PP 4X 6,0MM 1KV CERTIFICADO INMETRO - PP - Valor Referência: 28,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	PP	500 Metro	15,07	7.535,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0055 - CABO DE COBRE PP 4X 10,0MM 1KV CERTIFICADO INMETRO - CABO - Valor Referência: 42,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Ficapoços Fios e Cabos Ltda	CABO	500 Metro	17,81	8.905,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0056 - CABO DE COBRE PP 4X 16,0MM 1KV CERTIFICADO INMETRO - PP - Valor Referência: 76,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	PP	200 Metro	36,45	7.290,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0057 - REFLETOR LED 200W, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 16500 LUMENS, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS - xl - Valor Referência: 587,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME	xl	50 Pacote	72,19	3.609,50	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0058 - HASTE TERRA COBRE ALTA CAMADA 2,40MT, BITOLA 5/8" - 2,40 mt - Valor Referência: 106,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2,40 mt	50 Pacote	78,58	3.929,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO



0059 - CAIXA DE COMANDO 320X190X140MM de metal - metal - Valor Referência: 200,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	metal	50 Pacote	108,99	5.449,50	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0060 - TOMADA MULTIPLA (RÉGUA) 5 TOMADAS 20A 3P - régua - Valor Referência: 22,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	régua	50 Pacote	13,44	672,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0061 - TOMADA INDUSTRIAL 32A MONOFÁSICA - 32A - Valor Referência: 11,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	32A	20 Pacote	11,00	220,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0062 - CONECTOR PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT) PF 10MM - PF - Valor Referência: 6,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	PF	100 Pacote	3,56	356,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0063 - CONECTOR PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT) PF 16MM - PF - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	PF	100 Pacote	4,62	462,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0064 - CONECTOR PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT) PF 25MM - PF - Valor Referência: 11,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	PF	100 Pacote	6,13	613,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0065 - CONECTOR PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT) PF 35MM - PF - Valor Referência: 13,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	PF	100 Pacote	6,97	697,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0066 - CONECTOR PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT) PF 95MM - PF - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	PF	200 Pacote	24,65	4.930,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0067 - INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 63A 4P - 63A - Valor Referência: 135,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	63A	10 Pacote	83,00	830,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0068 - INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 40A 4P - 40A - Valor Referência: 135,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	40A	10 Pacote	81,98	819,80	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO
--	-----	-----------	-------	--------	---

0069 - DISJUNTOR TIPO DIN 40A TRIFASICO - ETEK - Valor Referência: 57,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAND COMMERCE LTDA	ETEK	20 Pacote	24,04	480,80	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0070 - DISJUNTOR TIPO DIN 10A MONOFASICO - ETEK - Valor Referência: 9,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAND COMMERCE LTDA	ETEK	50 Pacote	4,70	235,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0071 - DISJUNTOR TIPO DIN 16A MONOFASICO - ETEK - Valor Referência: 9,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAND COMMERCE LTDA	ETEK	50 Pacote	4,83	241,50	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0072 - DISJUNTOR TIPO DIN 25A MONOFASICO - ETEK - Valor Referência: 9,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAND COMMERCE LTDA	ETEK	50 Pacote	4,83	241,50	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0073 - DISJUNTOR TIPO DIN 32A MONOFASICO - sibratec - Valor Referência: 12,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME	sibratec	50 Pacote	4,99	249,50	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0074 - DISJUNTOR TIPO DIN 40A MONOFASICO - sibratec - Valor Referência: 15,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME	sibratec	50 Pacote	5,14	257,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0075 - CONTATOR CW 40A BOBINA 220V - CST - Valor Referência: 492,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELETRICOS LTDA	CST	30 Pacote	241,56	7.246,80	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0076 - DPS PARA RAO ELETRONICO 60KA - DPS PARA RAO ELETRONICO 60KA - Valor Referência: 137,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	DPS PARA RAO ELETRONICO 60KA	60 Pacote	71,95	4.317,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0077 - ELETRODUTO PVC 1`` C/ ROSCA - COR: PRETO (BARRA 3 METROS) - pvc - Valor Referência: 14,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	pvc	30 Pacote	9,50	285,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0078 - CURVA PVC 1`` 90 GRAUS C/ ROSCA (PARA ELETRODUTO) - COR: PRETO - pvc - Valor Referência: 2,63



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	pvc	30 Pacote	1,16	34,80	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0079 - LUVA PVC 1`` C/ ROSCA (PARA ELETRODUTO) - COR: PRETO - pvc - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	pvc	30 Pacote	0,69	20,70	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0080 - ELETRODUTO 1.1/2`` GALVANIZADO (TUBO 6MT) - galvanizado - Valor Referência: 660,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	galvanizado	10 Pacote	269,90	2.699,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0081 - LUVA 1.1/2`` GALVANIZADA (PARA ELETRODUTO) - ELECON - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	ELECON	10 Pacote	20,00	200,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0082 - CURVA 1.1/2`` GALVANIZADA (PARA ELETRODUTO) - ELECON - Valor Referência: 60,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	ELECON	10 Pacote	60,00	600,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0083 - CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA TRIFASICO C/ LENTE - Com lente - Valor Referência: 600,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Com lente	20 Pacote	338,00	6.760,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0084 - TERMINAL COMPRESSÃO TCM 10MM LONGO - intelli - Valor Referência: 17,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	intelli	100 Pacote	3,29	329,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

0085 - CINTA/ABRAÇADEIRA BAP AJUSTAVEL, DIAMETRO MÍNIMO: 1200MM - bap - Valor Referência: 40,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	bap	300 Pacote	17,89	5.367,00	Homologado em 19/04/2023 16:45:01 Por: GELSON JOSÉ BENTO

GELSON JOSÉ BENTO

Autoridade Competente

